
06 2023年12月14日 星期四 责编杨弘农 版式梁燕 总检张浩 要闻WEST CHINA METROPOLIS DAILY

四川日报报业集团
机动车辆保险服务招标公告

四川日报报业集团拟对全集团机动车辆保险服
务项目面向社会进行公开招标，欢迎符合条件的潜
在投标人报名参与投标。

一、招标内容
四川日报报业集团及其下属各单位现有机动车

辆约90辆，拟购买的车辆保险服务内容主要包含：机
动车交强险、商业险和车船税，商业险包括：机动车损
失险(按实际价值)、第三者责任险（200万元）、车上人
员责任险（1万元/人）。服务期自合同签订之日起至
2025年12月31日24:00止，合同每年一签,若中标
人未按服务方案执行的，采购人有权终止合同。

保险基本服务要求：（1）遵守国家保险法律法规
条例的有关规定，履行承保人作出的承保、理赔及其
他服务承诺，为被保险人提供优质服务。（2）督促并
协助被保险人及时办理车辆保险手续。（3）确定专人
负责，实行上门服务，并建立保险专户档案。（4）出险
事故车辆的修理必须到定点汽车维修厂进行维修。
（5）按《机动车辆保险条款》的规定及承保人的承诺，
正确界定理赔金额，并将事故车辆的保险赔款及时
赔付给被保险人。（6）承保人按承诺的事项进行各种
服务。（7）对招标人符合免除车船税的车辆办理车船
税减免手续。

二、资金来源及落实情况：自筹，已落实。
三、投标人资格要求
1.具有独立承担民事责任的能力（提供有效的

营业执照复印件，如分支机构投标须提供分支机构
营业执照复印件和投标人总公司资质复印件)；

2.具有良好的商业信誉和健全的财务会计制
度；

3.具有依法缴纳税收和社会保障资金的良好记
录；

4.具有中华人民共和国经营保险业务许可证
（或保险许可证），业务范围包含车辆保险业务，且在
成都市具有开展相关保险业务资格。由分支机构参
与投标的，须由其总公司对其进行授权，同一保险集
团（总公司）只能授权一家分支机构（须提供总公司
出具的授权文件原件）；

5.单位负责人为同一人或存在直接控股、管理
关系的不同投标人，不得同时参加本项目；同一保险
公司及其下属各级分支机构，有且仅能1家参与，否
则其投标将被否决；

6.近3年(2020年1月1日至今)在经营活动中没
有重大违法记录、在履行合同中无违法违规行为、无
行政处罚、未被最高人民法院在“信用中国”网站

(www.creditchina.gov.cn)或各级信用信息共享平
台中列入失信被执行人名单、重大税收违法案件当
事人名单和未被工商行政管理机关在全国企业信用
信息公示系统中列入严重违法失信企业名单，投标
人及其法定代表人无行贿犯罪记录；

7.本次招标不接受联合体投标，不接受经代公
司投标。

四、招标文件的获取
1.获取时间：2023年12月8日至14日，每个工

作日上午 9:00—11:30，下午 14:30—17:00。
2.获取地点：成都市锦江区红星路二段70号四

川日报报业集团办公室（四川传媒大厦12楼A区）。
3.获取所需文件及获取方式：
所需文件：（1）投标单位营业执照副本、经营保

险业务许可证复印件加盖单位鲜章；
（2）经办人介绍信或负责人授权委托书原件；
（3）经办人身份证复印件加盖单位鲜章。
获取方式：采用线上获取方式的，以上材料的原

件（可提交扫描件或照片）、复印件（盖鲜章）的扫描
件或照片，一并发送指定邮箱：1156886549@qq.
com，经审核合格后，向投标人邮箱发放电子版招标
文件。

采用现场获取方式的，以上材料除负责人授权
委托书收盖鲜章原件外，其他材料均验原件、收复印
件（盖鲜章），经审核合格后，向投标人发放纸质版招
标文件。

4.联系人及电话：魏先生 028-86968275
五、投标
1.投标截止时间：2023年 12月18日中午12：

00。
2.投标文件递交地点：成都市红星路二段70号

四川日报报业集团办公室（四川传媒大厦12楼A
区）。

3.联系人及电话：魏先生 028-86968275
六、发布形式
本投标邀请在四川在线网站（www.scol.com.

cn）和《华西都市报》以公告形式发布。
七、异议受理
异议受理联系人：郭老师
异议受理地址：成都市红星路二段70号四川传

媒大厦
异议受理电话：028-86968913

四川日报报业集团
2023年12月8日

招标公告
因工作需要，现将四川欣闻物业管理有限公司舞

美设备、广告物料等租赁服务采购项目面向社会公开
招标，现公告如下:

一、项目基本情况
1.招标范围:对四川传媒大厦18楼多功能厅及四

川日报报业集团大院所有区域内举办的各类活动或
会议提供舞美设备、广告物料的租赁和制作服务（服
务范围也适用于成都市行政区域全部）。

2.服务期限:2024年1月1日至2024年12月31
日。。

二、投标人资格要求
1.在中华人民共和国境内注册的独立法人企业，

有履行合同所必须的设备和专业技术能力，营业执照
经营范围包含本次招标项目;

2.具有良好的商业信誉和健全的财务会计制度，
参加本次采购活动前三年内，在经营活动中没有重大
违法记录；2020年以来具有5个以上年度类似项目合
同业绩（含5个）;

3.公司为一线设备搭建人员购买有不低于20万
元的商业意外险;

4.本次招标不接受联合体投标。
三、招标文件的获取
本项目招标文件采用线上或现场获取两种方式

之一，需准备的材料如下:
1、营业执照副本复印件;
2、法定代表人授权委托书及法定代表人身份证

明、法定代表人身份证复印件 (正反两面);
3、被授权人的身份证复印件 (正反两面)。

注:(1)以上材料均需加盖鲜章;(2) 若为经独立法
人资格授权合法登记注册的非法人分支机构的，则上
述第 2 项为负责人授权委托书及负责人身份证明、负
责人身份证复印件(正反两面)。

若采用线上方式获取招标文件的，以上材料均提
交扫描件或照片，一并发送至招标人指定邮箱:
924733896@qq.com，经招标人审核合格后，向投标
人发放电子版招标文件。

若采用现场方式获取招标文件的，收取以上全部
纸质材料，并核验被授权人身份证原件。经招标人审
核合格后，向投标人发放纸质版招标文件。

四、获取招标文件的地点和时间
地点:成都市锦江区红星路二段 70 号四川日报

报业集团12楼B区集团总经办;
时间:2023年12月14日至12月20日（工作日上

午9:00-11:00，下午14:00-17:00）。
五、投标文件递交地点和时间
投标文件递交(或邮寄)截止时间:2023年 12月

21日上午11:30。逾期送达的投标文件，将被招标人
拒收,不接受电子邮件、传真等投标。

投标(或邮寄)地点:四川省成都市锦江区红星路
二段70号四川日报报业大厦12楼B区集团总经办。

邮寄收件人及联系电话:同联系方式。
六、公告期限:本公告自发布之日起 5 个工作日。
七、联系方式:
联系人:郭老师，电话:028-86968913。

四川欣闻物业管理有限公司
2023年12月14日

《全网负债人都在成都街上啃馒头？警惕“欠债风”背
后的流量生意》
报送单位：成都市委网信办推荐单位：成都市委网信办
《“大运会双杠赛设施撑垮险酿事故”？成都大运会发
布情况说明》
报送单位：成都市委网信办推荐单位：成都市委网信办
《网络不是法外之地!男子散布谣言被刑事拘留》
报送单位：广安市公安局
推荐单位：广安市互联网违法和不良信息举报中心、四
川省公安厅新闻宣传处
《撕破黑幕》
报送单位：凉山州公安局政治部宣传科
推荐单位：凉山州委网信办
《云辟谣|慈善主播在凉山给老人发钱？老人：发3000
元收回2800元，还找我借钱摆拍》
报送单位：凉山州委网信办、封面新闻
推荐单位：凉山州委网信办
《辟谣! 央视春晚在蓬溪红海设分会场消息不实!但
2023诗词中国春晚在蓬溪举行值得期待!》
报送单位：遂宁市委网信办、蓬溪县委网信办
推荐单位：遂宁市委网信办
《宜宾女生遭校园霸凌? 视频实为嫁接》
报送单位：宜宾市委网信办、宜宾市公安局
推荐单位：宜宾市委网信办
《<自贡井盐，管够!>是非》
报送单位：自贡市广播电视台推荐单位：自贡市委网信办
《川观辟谣丨官方回应迪士尼落户成都：暂未收到迪士
尼项目选址情况》
报送单位：川观新闻 推荐单位：川观新闻
《云辟谣丨四川雅安大熊猫雕塑穿和服？真相来了!》
报送单位：封面新闻推荐单位：四川封面传媒有限责任公司
《医院墙塌了精神病患者跑上街系谣言!》
报送单位：四川广播电视台

推荐单位：四川广播电视台
《严正声明》
报送单位：四川省教育融媒体中心(四川教育电视台)
推荐单位：四川省教育融媒体中心(四川教育电视台)
《网友发视频声称在乐山买到“农夫山贼”矿泉水，部门
介入调查，真相是…》
报送单位：乐山市市场监督管理局、乐山广播电视台
推荐单位：省市场监督管理局
《未做核酸进不了医院，四川古蔺一女子当街产子？真
相来了》
报送单位：古蔺县融媒体中心推荐单位：泸州市委网信办
《修路愚“公”》
报送单位：眉山市中级人民法院、青神县人民法院
推荐单位：省法院
《辟谣！事关居民电价！》
报送单位：国网四川电力融媒体中心、国网四川电力营
销服务中心
推荐单位：省国资委
《网传“绵阳大学生涉嫌卖淫800多次，赚120余万元，
警方成功抓获”警方辟谣：假的!》
报送单位：绵阳日报社 推荐单位：绵阳市委网信办
《媒体发博“老人当街抛女婴”南充公安及时通报辟谣
澄清》
报送单位：南充市公安局政治部宣传处、南充市嘉陵区
委宣传部
推荐单位：南充市委网信办
《辟谣丨网传“罗江学生寝室内死亡是被同学打死”系
谣言》
报送单位：德阳市罗江区委网信办
推荐单位：德阳市委网信办
《雅雅安安来辟谣(AI漫画组图)》
报送单位：雅安市融媒体中心北纬网
推荐单位：雅安市委宣传部

自活动开展以来，围绕“凝聚辟谣
力量 清朗网络空间”主题，全省各地各
单位广泛发动，精心组织，征集辟谣作
品上百件。这些作品运用互联网表达
方式，主动迎战剑指谣言，同频同振同
向有力度，具有较强现实警示教育意
义。经过专家评选，AI漫画组图《雅雅
安安来辟谣》、互联网辟谣公益短片
《修路愚“公”》等20件互联网辟谣优秀
作品脱颖而出。同时，省检察院、成都
市委网信办等5家单位获得优秀组织
单位。

如今网络信息泛滥，造谣手法多
样，谣言一旦发生，传播搭载“网络直通
车”速率尤为惊人。本次获奖的作品握
牢止谣“主动权”，聚焦社会热点与民众
关切，第一时间对刻意撕裂社会、激化
矛盾的传言和虚假报道进行证伪、还
原，既把握住了谣言核实的黄金时间，
又保证了真实辟谣信息的快速宣传，精

准推送控制网上流“毒”，解疑释惑击破
网络谣言。此外，还有“AI+动漫+视
频+文图+H5”等形式的作品，以权威
性、立体式和互动性为特点传播辟谣信
息，展现了关于辟谣的N种创新表达方
式，受到广大网友和市民的一致好评。

其中，《云辟谣丨四川雅安大熊猫
雕塑穿和服？真相来了！》这一作品，聚
焦一则故意制造舆论热点、断章取义

“带节奏”的网络谣言，及时进行了溯
源、核查、证伪、打标、推送；《川观辟谣
丨官方回应迪士尼落户成都：暂未收到
迪士尼项目选址情况》，在纷繁复杂的
网络数据和杂音中“清淤畅流”，对这起
冒用权威、杜撰政策博眼球的谣言，第
一时间还原真相、以正视听；《全网负债
人都在成都街上啃馒头？警惕“欠债
风”背后的流量生意》撕开贩卖悲情的
伪装，首发亮剑，跑出了防谣、捉谣、辟
谣的“加速度”。

凝聚辟谣力量 清朗网络空间

2023年度四川互联网辟谣优秀作品出炉
2023年度四川互联网辟谣优秀作品和优秀组织单位名单

近年来，四川一直把网络辟谣作为
重点工作推进。2020年5月19日，四川
互联网联合辟谣平台正式上线运行，截
至今年11月，平台共发布权威辟谣内容
1万余条。其中，原创辟谣稿件1900余
条，阅读量过亿稿件36条，在全网发出
了具有四川特色的“辟谣之声”。

此外，四川互联网联合辟谣平台创
新运用大数据、XR（虚拟拍摄）、区块
链等技术，为四川辟谣提质增效，入
选2022年四川数字经济典型应用场
景案例；注重形式创新、权威辟谣，4
件作品荣获“第五届中国互联网辟谣
优秀作品”，四川是全国获奖数量最多
的省份之一。

值得一提的是，四川充分发挥辟谣
联动机制作用，联动各方推出重磅专
题。联合凉山州委网信办推出“揭穿‘视

觉贫困’谎言”专题，对凉山“系列网红卖
惨直播带货案”进行靶向打击，刊发《凉
山、攀枝花石榴“卖惨带货”视频全是摆
拍，主播给钱找村民当演员》等30余篇
稿件，站内阅读440万+，全网阅读量
5000万+。

与中央网信办举报中心等单位联
合，在四川省文物考古研究院 、三星堆
研究院、三星堆博物馆支持下，中国互
联网联合辟谣平台、四川互联网联合辟
谣平台、封面新闻联合推出寻路古蜀大
型人文报道之——“三星堆问答”大型策
划。12月11日，“三星堆问答”专题上线，
首批4篇稿件全网推送，后续将围绕“三
星堆”主题，陆续推出系列科普报道，以
传播文化为目的，解读三星堆文化，解读
三星堆。

华西都市报-封面新闻记者 邹阿江

创新形式发出特色“辟谣之声”
四川辟谣成效进一步凸显

多领域齐参与形成“辟谣合力”
正向传播打好权威辟谣主动仗

·辟谣优秀作品·

·优秀组织单位·

为提高社会公众识谣辨谣能力和媒介素养，推动形成全社会共同
抵制、共同治理网络谣言的良好氛围，日前，由四川省委网信办组织开
展的2023年度四川互联网辟谣优秀作品评选活动顺利结束，20件2023
年度四川互联网辟谣优秀作品以及5家优秀组织单位名单正式出炉。

省检察院 省国资委 成都市委网信办 雅安市委网信办 凉山州委网信办


